
 UCHWAŁA  Nr 359/2021 

Zarządu  Powiatu  w  Rypinie 

z  dnia 4 marca 2021 r.  

 

w sprawie nabycia udziału w nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Powiatu Rypińskiego 

 

      Na podstawie art. 11, art. 13 ust. 2 i 2a oraz art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, z 2019 r. poz. 2020, z 2021 r. poz. 11, 

poz. 234) oraz uchwały Nr XLI/262/06 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 października 2006 r. w 

sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania  na okres 

dłuższy niż trzy lata ( Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2007 r. Nr 3, poz. 5, z 2010 r. Nr 165 poz. 2121), uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się nabyć w drodze darowizny udział wielkości 6326/379330 w nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Rypinie przy ul. Warszawskiej 40 oznaczonej 

numerem działki 520/5 o powierzchni 0,0286 ha zapisanej w księdze wieczystej numer KW 

WL1Y/00020750/4 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rypinie IV Wydział Ksiąg Wieczystych, z 

przeznaczeniem na cel publiczny realizowany przez Powiat Rypiński -  powiększenie siedziby 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności. 

 
                                                                   

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie. 

 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                

 

 

         Zarząd Powiatu w składzie: 

 

                                            1. Jarosław Sochacki                   -  ...................... 

                                            2. Piotr Czarnecki                      - ....................... 

                                            3. Monika Kalinowska                 - ....................... 

                                            4. Piotr Makowski                     -  ....................... 

                  5. Paweł Sobierajski                   -  ....................... 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

 Wnioskiem z dnia 23 lutego 2021 r. (data wpływu do tut. jednostki 24 lutego 2021 r.)  Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie wystąpiło do Zarządu Powiatu Rypińskiego o przekazanie na rzecz 

ww. jednostki udziału 6326/379330 części nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Rypinie przy 

ulicy Warszawskiej 40 oznaczonej numerem działki 520/5 o powierzchni 0,0286 ha zapisanej w księdze 

wieczyste numer KW WL1Y/00020750/4 z przeznaczeniem na powiększenie siedziby Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinne w Rypinie oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.  

 Obecnie jednostki te realizują swoje zadania na części ww. nieruchomości, tj. udziału 9142/37930, 

który stanowi własność Powiatu Rypińskiego.  

 Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a w/w ustawy nieruchomość może być, przedmiotem darowizny na cele 

publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 

samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na 

który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna 

podlega odwołaniu. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa 

dokonuje Starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą Wojewody.  

 W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały uznaje się za zasadne.  


